
1 
 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ      Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  ΔΗΜΩΝ      Από τα πρακτικά της 10-06-2020 

ΔΥΤΙΚΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ     συνεδρίασης του Διοικητικού 

 *******       Συμβουλίου του Συνδέσμου 
 

Αριθμός  Απόφασης  10 / 2020 

 

Θ Ε Μ A: «Έγκριση απολογισμού οικονομικού έτους 2019» 

 

 Στον Εύοσμο και στο κτίριο διοίκησης του Συνδέσμου σήμερα στις 10 Ιουνίου 2020 

ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 11.00΄ συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Συνδέσμου Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης ύστερα από την αριθμ. 1873/28-

05-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στον/ην κάθε σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 74 του Ν. 4555/2018.  

 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία της παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 

3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο δεκατριών (13) μελών ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ (10) 

1. Αρχοντή Χριστίνα      6. Κυριακίδης Γρηγόριος 

2. Βαρσάμης Νικόλαος     7. Πασχαλίδου Μαρία 

3. Γεροκώστα Ελένη      8. Πατέλης Θεόφιλος 

4. Καλαϊτζίδης Σταύρος     9. Σιμητόπουλος Αλέξανδρος 

5. Κουσενίδης Αλέξανδρος              10. Τριανταφυλλίδης Παναγιώτης 

 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ (3) 

1. Αηδονόπουλος Χαράλαμπος    3. Λεκάκης Πέτρος 

2. Δαγκλής Δημήτριος  

οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το μοναδικό θέμα 

της ημερήσιας διάταξης περί «έγκρισης απολογισμού οικονομικού έτους 2019», έθεσε 

υπόψη των μελών του Συμβουλίου: 

α) Τις διατάξεις των άρθρων 163 και 247 του ν. 3463/2006. 

ΑΔΑ: ΩΖ5ΚΟΡ93-ΩΝ1



2 
 

β) Τα άρθρα 40-44 του από 17-5/15-6-1959 Β. Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 

λογιστικού Ο.Τ.Α.». 

γ) Την 24/2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 

δ) Τα διαχειριστικά στοιχεία του απολογισμού οικονομικού έτους 2019. 

 

 

 Στη συνέχεια ανέφερε προς τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η Εκτελεστική 

Επιτροπή με την αριθμ. 24/2020 απόφασή της έλεγξε και τακτοποίησε τον απολογισμό του 

Συνδέσμου Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης οικονομικού έτους 2019.  

Ακολούθως παρουσίασε όλα τα οικονομικά στοιχεία του απολογισμού οικονομικού 

έτους 2019, τα οποία συνοπτικά έχουν ως εξής: 

 1. ΕΣΟΔΑ ΕΤΟΥΣ 2019 

 Τακτικά     1.301.506,82 ευρώ 

 Έκτακτα               790,78 ευρώ 

 Π.Ο.Ε.         215.236,36 ευρώ 

 Εισπράξεις τρίτων       277.424,75 ευρώ 

 Σύνολο έτους 2019    1.794.958,71 ευρώ 

 Υπόλοιπο έτους 2018   3.617.912,32 ευρώ 

Σύνολο                5.412.871,03 ευρώ 

 

 2. ΕΞΟΔΑ ΕΤΟΥΣ 2019 

 Έξοδα έτους 2019 1.438.883,97 ευρώ 

 Υπόλοιπο για νέα χρήση 3.973.987,06 ευρώ 

 Σύνολο  5.412.871,03 ευρώ 

 

 

 Το Διοικητικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την εισήγηση 

του Προέδρου, τις τοποθετήσεις όλων των παρισταμένων Συμβούλων και έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις των άρθρων 163 και 247 του ν. 3463/2006. 

β) Τα άρθρα 40-44 του από 17-5/15-6-1959 Β. Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 

λογιστικού Ο.Τ.Α.». 

γ) Την 24/2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 

δ) Τα διαχειριστικά στοιχεία του απολογισμού οικονομικού έτους 2019. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ5ΚΟΡ93-ΩΝ1



3 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

 Εγκρίνει τον απολογισμό οικονομικού έτους 2019, ο οποίος έχει ως εξής: 

 1. ΕΣΟΔΑ ΕΤΟΥΣ 2019 

 Τακτικά     1.301.506,82 ευρώ 

 Έκτακτα               790,78 ευρώ 

 Π.Ο.Ε.         215.236,36 ευρώ 

 Εισπράξεις τρίτων       277.424,75 ευρώ 

 Σύνολο έτους 2019    1.794.958,71 ευρώ 

 Υπόλοιπο έτους 2018   3.617.912,32 ευρώ 

Σύνολο                5.412.871,03 ευρώ 

 

 2. ΕΞΟΔΑ ΕΤΟΥΣ 2019 

 Έξοδα έτους 2019 1.438.883,97 ευρώ 

 Υπόλοιπο για νέα χρήση 3.973.987,06 ευρώ 

 Σύνολο  5.412.871,03 ευρώ 

 

 

 

 Η απόφαση αυτή έλαβε  α/α  10. 

 Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

 

       Ο Πρόεδρος του Συνδέσμου   Ο Γραμματέας   Τα μέλη 

 

Πατέλης Θεόφιλος         Παζαρλόγλου Θανάσης 

Δημοτικός Σύμβουλος Θεσσαλονίκης            ΠΕ Διοικητικός 

ΑΔΑ: ΩΖ5ΚΟΡ93-ΩΝ1


		2020-06-11T09:25:40+0300
	ATHANASIOS PAZARLOGLOU


		2020-06-15T16:12:07+0300
	Athens




